
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     

                                                                              

от  21.10.2016г.     № 239а 

 

Об особенностях составления проекта бюджета  

Наволокского городского поселения на 2017 год  

и плановый период 2018 и 2019 годов 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь статьями 9, 12 и 39 Устава 

Наволокского городского поселения, Администрация Наволокского 

городского поселения постановляет: 

1. Приостановить до 01.01.2017 действие пунктов 4.4, 4.7., 5.5.-5.8., 6.2. 

и 6.3. Порядка составления проекта бюджета Наволокского городского 

поселения на очередной финансовый год и плановый период, утвержденного 

постановлением Администрации Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района от 30.09.2015 №293а. 

2. Установить, что в 2016 году: 

а) финансово-бухгалтерский отдел Администрации Наволокского 

городского поселения в срок до 15 октября доводит до главных 

распорядителей средств бюджета поселения: 

- общий объем бюджетных ассигнований на финансирование 

действующих расходных обязательств Наволокского городского поселения в 

очередном финансовом году и плановом периоде; 

- объем бюджетных ассигнований на финансирование принимаемых 

расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период, 

одобренных Главой Наволокского городского поселения; 

- сведения, представленные в соответствии с пунктом 4.1. настоящего 

Порядка. 

б) главные распорядители средств бюджета Наволокского городского 

поселения в срок до 02.11.2015 представляют в финансово-бухгалтерский 

отдел Администрации Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района: 

- распределения по кодам классификации расходов бюджета; 

- обоснования бюджетных ассигнований на 2017 год и плановый 

период  2018 и 2019 годов; 



пояснительную записку к проекту решения Совета Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района о бюджете 

Наволокского городского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 

2019 годов в части вопросов, отнесенных к ведению главных распорядителей 

средств бюджета Наволокского городского поселения; 

перечень и расчеты расходов на исполнение публичных нормативных 

обязательств Наволокского городского поселения на 2017 год и плановый 

период 2018 и 2019 годов; 

в) администраторы программ Наволокского городского поселения в 

срок до 05.11.2015 направляют на рассмотрение в финансово-бухгалтерский 

отдел Администрации Наволокского городского поселения проекты: 

- новых программ Наволокского городского поселения; 

- новых редакций действующих программ Наволокского городского 

поселения, подготовленных в рамках проведения их плановой 

корректировки; 

- сопроводительных материалов к ним. 

г) ведущий специалист-экономист Администрации Наволокского 

городского поселения в срок до 10.11.2016 проводит рассмотрение проектов 

новых программ Наволокского городского поселения, новых редакций 

действующих программ Наволокского городского поселения, 

подготовленных в рамках проведения их плановой корректировки, а также 

сопроводительных материалов к ним, и направляет администраторам 

программ Наволокского городского поселения заключения; 

д) администраторы программ Наволокского городского поселения в 

срок до 12.11.2016 осуществляют доработку проектов программ 

Наволокского городского поселения в соответствии с заключениями 

ведущего специалиста-экономиста Администрации Наволокского городского 

поселения; 

е) в срок до 20.11.2016 постановлением Администрации Наволокского 

городского поселения утверждаются программы Наволокского городского 

поселения и изменения в действующие программы Наволокского городского 

поселения; 

ж) финансово-бухгалтерский отдел Администрации Наволокского 

городского поселения в срок до 23.11.2016 представляет на рассмотрение 

Главы Наволокского городского поселения проект решения Совета 

Наволокского городского Кинешемского муниципального района о бюджете 

Наволокского городского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 

2019 годов, а также документы и материалы, представляемые одновременно 

с проектом решения Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района о бюджете Наволокского городского 

поселения; 

з) Администрация Наволокского городского поселения в лице Главы 

Наволокского городского поселения в срок до 30.11.2016 вносит в Совет 

Наволокского городского поселения проект решения Совета Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района о бюджете 



Наволокского городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 

и 2019 годов. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2016 года. 

 

 

 

Глава Наволокского городского поселения                    В.В. Иванов 
 


